
     

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND        Triệu Sơn, ngày     tháng     năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ cho hộ kinh doanh gặp khó khăn 

do đại dịch COVID-19 theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020  

của Chính Phủ trên địa bàn huyện Triệu Sơn 

    

                           CHỦ TỊCH UBND HUYỆN TRIỆU SƠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 

342/2016/TT-BTC ngày 30/16/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn 

thi hành một số điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ về các biện 

pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; 

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-CP ngày 29/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ 

về nguyên tắc hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách địa 

phương trong phòng chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Công văn số 4219/BTC-NSNN ngày 08/4/2020 của Bộ Tài chính về 

việc thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Quyết định số 1874/QĐ-UBND ngày 25/5/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh hóa về việc giao phê duyệt danh sách hỗ trợ và kinh phí hỗ trợ đối 

tượng người lao động, người sử dụng lao động và hộ kinh doanh gặp khó khăn do 

đại dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ Quyết định số 10229/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND huyện 

Triệu Sơn về việc giao dự toán thu NSNN, chi NS huyện và phân bổ ngân sách cấp 

huyện năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 4503/QĐ-UBND ngày 17/6/2020 của Chủ tịch UBND 

huyện v/v phê duyệt danh sách hỗ trợ và kinh phí hỗ trợ đối tượng hộ kinh doanh 

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; 

 Xét Tờ trình số 160/TTr-TCKH ngày 6/7/2020 của phòng Tài chính - KH về 

việc phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ chi trả cho đối tượng hộ kinh doanh gặp 

khó khăn do đại dịch  COVID theo  Nghị quyết số 42/NQ-CP của Chính phủ. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ cho hộ kinh doanh gặp khó 

khăn do đại dịch COVID-19 theo Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của 

Chính phủ trên địa bàn huyện Triệu Sơn với các nội dung sau: 

I. Đối tượng và kinh phí thực hiện hỗ trợ: 

 1. Tổng số đối tượng: 130 hộ kinh doanh cá thể có doanh thu khai thuế dưới   

 100 triệu đồng/năm. 

          2. Tổng kinh phí: 130.000.000 đồng (Một trăm ba mươi triệu đồng) 

 II. Phê duyệt quyết toán đối tượng và kinh phí thực hiện:  

1. Tổng số đối tượng: 127 hộ kinh doanh cá thể có doanh thu khai thuế dưới 

100 triệu đồng/năm 

2. Tổng kinh phí: 127.000.000 đồng (Một trăm hai mươi bảy triệu đồng) 

         III. Kinh phí thừa (III=I-II): 

1. Tổng số đối tượng: 03 hộ kinh doanh cá thể có doanh thu khai thuế dưới 

100 triệu đồng/năm. 

Lý do: Trùng đối tượng được hỗ trợ; trong đó: xã Khuyến Nông 01 hộ, xã 

Thọ Sơn 01 hộ, xã Dân Lý 01 hộ. 

2. Kinh phí thừa: 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng ) 

 (Có phụ biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2: Tổ chức thực hiện 

Căn cứ vào nội dung phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này và các quy định hiện 

hành của pháp luật, các đơn vị có liên quan có trách nhiệm: 

1. UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực của số 

liệu quyết toán, hồ sơ chi trả, lưu trữ hồ sơ, sổ sách theo đúng quy định. 

2. UBND các xã: Khuyến Nông, Thọ Sơn, Dân Lý thực hiện nộp trả kinh phí 

thừa do trùng đối tượng hỗ trợ về ngân sách huyện, trước ngày 30/7/2020.  

3. Phòng Tài chính – Kế hoạch theo dõi, tổng hợp quyết toán kinh phí thực hiện 

chính sách báo cáo Sở Tài chính theo quy định. 

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính- Kế hoạch 

huyện,  Giám đốc Kho bạc nhà nước, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Thủ trưởng các 

đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:                  CHỦ TỊCH 

- Như điều 3 QĐ; 

- Sở Tài chính (b/c); 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

 

 

 

 

                                        

                           

                                      Vũ Đức Kính 



3 

 

  

  

                                             


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-27T17:24:29+0700


		2020-07-28T09:57:37+0700


		2020-07-28T10:04:31+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-28T10:05:29+0700




